
B U P A T I KONAWE UTARA 
PROVINSI S U L A W E S I T E N G G A R A 

K E P U T U S A N B U P A T I KONAWE UTARA 
NOMOR 175 TAHUN 2020 

T E N T A N G 

PENETAPAN PERPANJANGAN S T A T U S K E A D A A N D A R U R A T 
S IAGA BENCANA CORONA V I R U S D I S E A S E 2019 (COVID-19) 

D I K A B U P A T E N KONAWE UTARA TAHUN 2020 

B U P A T I KONAWE UTARA, 

Menimbang : a . bahwa u n t u k mengantis ipasi kemungk inan 
terjadinyan penyebaran Corona V i r u s Disease 2019 
(Covid-19) m a s u k di Kabupaten Konawe Utara , per lu 
ditetapkan S ta tus Keadaan Darura t S iaga Bencana 
Corona V i r u s Disease 2019 (COVID-19) di Kabupaten 
Konawe Utara ; 

b. bahwa mas ih terdapat se jumlah data persebaran ODP 
dan P D P di wi layah Provinsi Su lawes i Tenggara, yang 
memungk inkan persebarannya dapat sampai ke 
wi layah Kabupaten Konawe Utara ; 

c. bahwa Keputusan Bupa t i Konawe U ta ra Nomor 135 
T a h u n 2020 tentang Penetapan Perpanjangan Sta tus 
Keadaan Darura t Siaga Bencana Corona V i r u s Disease 
2019 (Covid-19) D i Kabupaten Konawe U ta ra T a h u n 
2020 telah berakhir , sehingga per lu d i l akukan 
perpanjangan; 

d. berdasarkan pertimbangan sebagaimana d imaksud 
da lam h u r u f a , h u r u f b, dan h u r u f c, per lu ditetapkan 
dengan Keputusan Bupa t i Konawe Utara . 

Mengingat : 1. Undang-undang Nomor 4 T a h u n 1984 tentang Wabah 
Peyakit Menular (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 1984 Nomor 20, T a m b a h a n 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 3273) ; 

2. Undang-Undang Nomor 13 T a h u n 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Konawe U ta ra di Provinsi 
Su lawes i Tenggara (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2007 Nomor 15, Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4689) ; 



3. Undang-undang Nomor 24 T a h u n 2007 Tentang 
Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2007 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 4723) ; 

4. Undang-undang 36 T a h u n 2009 Tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2009 
Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 5063) ; 

5. Undang-undang Nomor 6 T a h u n 2018 Tentang 
Kekaran t inaan Kesehatan (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 6236) ; 

6. Pera turan Presiden Nomor 17 T a h u n 2018 Tentang 
Penyelenggaraan Kedarura tan Bencana Pada Kondis i 
Ter tentu (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 
2018 Nomor 34); 

7. Keputusan Presiden Nomor 7 T a h u n 2020 Tentang 
Gugus Tugas Percepatan Penanganan Corona V i r u s 
Disease 2019 (Covid-19) sebagaimana telah d iubah 
dengan Keputusan Presiden Republ ik Indonesia 
Nomor 9 T a h u n 2020 tentang Perubahan Atas 
Keputusan Presiden Nomor 7 T a h u n 2020 Tentang 
Gugus Tugas Percepatan Penanganan Corona V i r u s 
Disease 2019 (Covid-19); 

8. Keputusan Bupa t i Konawe Uta ra Nomor 125 T a h u n 
2020 tentang Penetapan Sta tus Keadaan Ter tentu 
Darura t Bencana Wabah Penyakit Akibat V i r u s 
Corona di Kabupaten Konawe U ta ra T a h u n 2020; 

9. Keputusan Kepala B a d a n Nasional Penanggulangan 
B e n c a n a Nomor 9 A T a h u n 2020 Tentang Penetapan 
Sta tus Keadaan Tertentu Darura t Bencana Wabah 
Penyakit Akibat V i r u s Corona di Indonesia tanggal 28 
J a n u a r i 2020; 

10. Keputusan Kepala B a d a n Nasional Penanggulangan 
Bencana Nomor 13 A T a h u n 2020 Tentang 
Perpanjangan Keadaan Tertentu Darura t Bencana 
Wabah Penyakit Akibat V i r u s Corona di Indonesia 
tanggal 29 Februar i 2020 . 

Memperhat ikan : 1. Sura t E d a r a n Menteri Da lam Negeri Republ ik 
Indonesia 4 4 0 / 2 6 2 2 / S J tentang Pembentukan 
Gugus Tugas Percepatan Penanganan Corona V i r u s 
Disease 2019 (COVID-19) ; 

2. Has i l Keputusan Rapat Darura t terkait t indak lanjut 
pencegahan dan penanganan Covid-19 tanggal 27 
Apr i l 2020 . 



M E M U T U S K A N 

Menetapkan 

K E S A T U 

K E D U A 

K E T I G A 

Menetapkan Perpanjangan Sta tus Keadaan Darura t 
Siaga Bencana Corona V i rus Disease 2019 (Covid-19) D i 
Kabupaten Konawe Utara T a h u n 2020 . 

Penetapan Perpanjangan Sta tus Keadaan Darura t Siaga 
B e n c a n a Corona V i rus Disease 2019 (Covid-19) di 
Kabupaten Konawe Utara T a h u n 2020 sebagaimana 
d imaksud pada D ik tum K E S A T U , berlangsung se lama 
14 har i sejak tanggal 28 Apri l 2020 sampai dengan 
tanggal 11 Mei 2020 . 

Keputusan Bupa t i in i mu la i ber laku pada tanggal 
ditetapkan. 

Ditetapkan di : Wanggudu 
PadaTanggal : P7 Apn-iC 2020 

G N A W E UTARA, 


